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— William' Hurley ' 81etý-h- o- měno S odníkhifta bude výprava1 Fokrok Au 10

Prodáváme výhradněLED UHLI
Máme obé nejlepší Jakosti a za eeay jajaai4él Ždná jiná firma

Demtie fám nab(dnoutl tak dobré druhy za cenu levnější než my Mimo

to obdržíte oi nás ochotné a okamžité obsluhy a plnou váhu ať objednáte

Již led neb uhlí vše v ítavu nejčistMm Naži vozkové jsou úslužní ku kaž-

dému x našich příznivců Objednejte led i uhlí u nás a budete uspokojeni

South Omaha Ice Ct Coal Co
Telefon 1X37 1601 Famam St Telefon 373

Český den v Omaze!
Sobota dne 27 tohoto měsíce 1898 bude Českým dnem v

Omaha na výstavě zamississippské a mynížepsaní ochotně na

tento den zveme naše české přátelé a příznivce aby neopome-

nuli navštívití náš závod a poseděli i odpočinuli si v naší po-

hodlné zvláště pro přespolní hosty upravené místnosti kde

bez vyrušování mohou dopisy své zodpovídati pojisti nej no-

vější zprávy ze všech časopisů se dočisti a všemu pohodlí se

oddati My jsme ochotni zavazadla každého v ochranu vzíti a

obstaráme každému zásilku zboží jenž by si přál domů poslati
a vše zcela bezplatně V této místnosti naší není žádného

jenž by snad hosty nutil aneb vybízel něco koupiti kdo však

by si přál v kterémkoliv oboru nějakého zboží v našem roz-

sáhlém oděvním závodě koupiti milerádi jej obsloužíme a pro-

dáme vše za ty nejnižší ceny :
'

i

Náš český prodavač

pan sfínion J7""7- - nu

uvítá ochotně všechny České hosty a přispěje jim radou i pomocí

{

BUaoirrié tvrdé --ulili $L50jm
715 - 13 ulice

nellepli tvrdé ublf které déle hoH a
ujištěni ie dostanete 2U00 liber na tunu

715 J 13 ULICE

Povolení k sňatku
Fred Pool Memphis Mo 32

Christina Kříž Ord Neb 22

Zprávy spolkové

Sbor Hvězda Nové Doby ří 86 JČD

odbývá pravidelnou schůzi příští
neděli odpoledne Důležité jed-

nání vyžaduje přítomnost všech

členkyB Vilh Bartoš taj

Tarokyl Tarokyl ]

sokolského—oddělení— společným
nákladem místních jakož i south

omažských jednot patřících k Ná
rodní Jednotě Sokolské a obou

Podporujících Sokolů Tyrš mimo
čehož ovšem i naše Sokolky v

témže zastoupeny budou Z jed
not ostatních k Západní župě při
náležejících oznámily doposud ú

častenství své Tělocv Jed Sokol

Komenský z Humboldt T J S

Karel Jonáš z Abie kterýž záro
veB i kapelu svou přiveze T T

S Žižka z Bruno Jednota Sokol
z Linwood T J Sokol Jiří z Po

děbrad z Clarkson a Jednota So
kol z Milligan Není nejmenší

pochybnosti o tom že i ostatní

sbory sokolské průvodu slavnost

ního se zúčastní neboť zajisté ne-

bude Jednoty k Západní župě při-

náležející kteráž by závodů se ne

zúčastnila v kterémžto případě
zajistě již účastníci závodů a po

případě 1 sjezdu již před Českým
dnem v městě nalézati se budou

§ Cesta kterouž slavnostní prů
vod na výstaviště bráti se bude
musela po poradě s řiditelstvem

výstavním opětně poněkud změ

něna býti Přáním výboru totiž

bylo aby na výstaviště samé též i

allegorické vozy v průvodu se na-

lézající byly připuštěny což však

bylo proti pravidlům řiditelstvem

přijatým a proto konečně výbor

spokojiti se musel s ústupkem
správou výstavní učiněným Po
volena totiž výboru pořádajícímu
ta výhoda že může s celým prů-

vodem totiž se všemi allegorický-m- i

vozy svými jeti skrze celé Mid- -

way východní i severní až k bu
dově administrační kdež pak prů
vod se rozdělí Průvod sám pro
jde totiž bránou touto a bráti se

bude kolem laguny k východnímu
konci téže kdež se rozejde vozy
pak mohou zůstati státi na Mid-wa- y

na tak dlouho dokud pořa-

datelstvo přáti si toho bude Ná-

sledkem toho ' změněna býti mu-

sela cesta průvodu a sice místo

odchýlení se ze Sherman Avenue

po Wirth na dvacátou a po této
na výstaviště brát se bude průvod
přímo po Sherman Avenue až k

výstavišti samému' kdež pro prů
vod zvláštní vchod na Midway

připraven bude

§ Jak na jiném místě jsme
zmínku o tom učinili pořízen bu
de pro divisi česko-americký-

občanů zvláštní vůz allegorický a

pokud z náčrtku téhož souditi
možno bude týž pravou ozdobou
divise dotýčné Hlavní skupinu
na voze tomto tvořiti má strýček
Sam českému přistěhovalci ob'

čanský list a s ním veškeré výhody
občanství zdejšího podávající ko
lem tohoto pak soustředěny bu

dou jednotlivé skupiny obchod

průmysl vědu a zemědělství

znázorňující V předu jest pak
skupina druhá kterouž znázorňo
vána jest příchylnost občanů česko--

amerických k nové vlasti této
což znázorněno bude čestnou strá
ží amerického vojína a americké-

ho námořníka při vlajce spolkové
stojící S prací na voze tomto

započato bude v dnech nejbliž-
ších a pokračováno bude v téže s

rychlostí co nejvčtšf právě tak ja-

ko tomu při vozech ostatních jest
Pokud známo nám jest pracuje se

doposud na vozech pěti totiž na
voze Sokolském voze Západní
Jednoty hlavním voze spolků
dámských na voze Dřevařů Světa
a Rytířů Pythia a prvě jmenované
dva vozy již ve dnu neb dvou úpl-

ní dokončený budou

§ Z různých osad českých od-

kud! výprava k českému dni e

chystá docházely stížnosti že
místními jednateli železničními
ohlašováno jim jest že lístky do

Omahy teprvé 37 srpna tedy
v den kdy "český den" odbýván
již bude při snížené ceně prodá-

vány býti mohou což ovšem bylo
by v odporu s oznámením dříve

učiněným Výbor v ohledu tom
vedl dlouhé vyjednávání a jak se

nám sděluje dostalo se mu ko-

nečně včera ujištění Že všichni

návštěvnici budou se moci za v čas

do Omahy dostati Dle rozhod-

nutí dráb prodávány budou lístky
c Coloradu a Wyomingu již 22

srpna z míst ležících východně od

východní hraniční Čáry Wyomingu
a Colorada 23 a 24 srpna a

z míst do vzdáleností 150 mil od

Omahy dne 35 Lístky platný
budou do 5 září

Šík přejet byl " elektrickou™ károu
na rohu 10 a Arbor ul v pátek
večer Obě nohy byly mu roz-

drceny a ještě jiných poranění
utrpěl Malý trpitel dopraven byl
do svého domova kdež přes
všecko ošetřování v sobotů ráno
zemřela

— Paní Anna Rejda má na

zdejší poště dopis ze staré vlasti
nechť se ofi přihlásí j

— V hotelu Šonkově nalézali
se tento týden následující krajané:
James a John Kesl s manželkami
z Cubfi Ks Frank Křehiasman
želkou z Milwaukee Wis Karel
Pašík ze St Joseph Mo J B

Datel a F B Bartoš z Morse
Bluffs Neb Louis Chládek z

Kimball So Dak Frank Pttrlík
z Beemer Neb Matěj Říha z

West Point Neb John Hro
mádka slč Anna Hromádka Jul
Hromádka Josephine Kasak a
W I Kottas z Milligan íoe H
Novák z Iawa City Václav Šťáva
s manželkou z Bruno Neb J F
Baštář a Joe Šafránek z Wahoo
Neb J J Šašek s manželkou J
Vostřez Frank Šašek s manžel
kou Jno Pekař s manželkou paní
Pospíšilová s dcerou pí Boháč-

ková Fred Boháček Karel Boř s

manželkou John Zvoníček a J

W Wondra z Wilber Neb

— Laskavostí p F W Band- -

hauera dostalo se nám výtisku vý

ročních zpráv městských za rok

31 prosincem 1897 ukončený
kterýžto svazek teprvé v minulých
dnech vydán byl

Zprávy osobni

— Pan Janoušek fotografista z

Yankton So Dak nalézá se tu
tento týden na výstavě
— Pan W Pospíšil doutníkář

z Wilber navštívil naší písárnu
nalézaje se tu s kapelou wilberskou

při sjezdu A O UW

Český den

§ V nedílní schůzi zástupců

českých spolků pro pořádání Če-

ského dne přijímány zprávy jed-

notlivých výborů a jelikož tyto s

prací svou hotovy ještě nebyly po-

nechány
' na dále v činnosti Dle

ohlášení výborů jednotlivých spol-
ků zajištěny jsou doposud alle- -

gorické vozy spol Sokola a Tyrše
Západní

Česko-Bratrsk- é Jednoty
Dřevařů Světa dámských sborů

počtem tři Rytířů Pythia jakož i

vůz pro divisi česko-americk- ých

občanů kterýž pořízen býti má z

kasy společné Z dalšího dlužno
uvésti že usnešeno bylo postave-
ní slavnostní brány na 13té al

William a že pamětní peníze kte-ré- ž

pro český den zvláště objed
nány byly již v dnech nejbližších
dojdou a k prodeji dány budou

§ Ubytovací výbor stará se pil
ně o to aby o ubytování návštěv-

níků jichž neobyčejně velký počet
k Českému dni se očekává náleži-

tě bylo postaráno Vyjednává to-

tiž s jednotlivými hotely o ubyto-
vání hostí naÉich v cenách přimě-

řených a pokud o tom přesvčdčiti
jsme se mohli setkala se dosa-

vadní práce jeho se zdarem Tak
ku příkladu zajištěno v hotelu p
Stuhta na 11té a Mason místo

pro sto hostů za mírný poplatek
jednoho dolaru denně S Barker
Hotelem vyjednána cena též veli-

ce rozumná a sice $125 denně a
v místnosti té též značný počet
hostí- - míst najde S jinými hotely
v témže směru se vyjednává tak
že připoČteme-l- i k tomu naše ho-

tely české v nichž též zajistě mí-

sta pro značný počet krajanů se

najde o' ubytování náležitě posta-
ráno bude Návštěvníci kteří
předem o byt postaráno neměli
nechť se přihlásí u ubtovaciho
výboru jehožto předsedou jest
kloboučník pan Fr Svoboda na
třinácté poblíže Williams

§ Správa zdejší Imelcovny ja-

kož i správa south-omažský- ch ja-

tek ochotně vyhověla žádosti spo-
lečného výboru na pořádání če-

ského dne a uvolila se v deo onen
dáti čas všem krajanům naším v

závodech dotýčných zaměstnaným
kteří slavnostního průvodu a slav-

nosti samé budou se chtíti zúčast-
nili Podobná žádost přednesena
bude i jiným velkým obchodům a
závodům v nichž značnější počet
krajanů našich zaměstnán jest
tak aby každému našinci příleži-
tost k zúčastnění se poskytnuta
byla

S Sokolská divise v ' českém

průvodu slibuje dle přihlášek do-

savadních býti jednou z nejvZilich
z celo prtvcia Jak jJ ezsi

GROCERII
V Vlastni

Jos Novéils:
vž 1252 již 13 ul

Hojný výběr čerstvé properte zeleniny za

vařenin aiu za geuy uuruv

Z NAŠEHO MĚSTA

— Divadlo v neděli po českém

dnu Dne 28 srpna uspořádá
Těl Jed Sokol divadelní předsta-

vení Hráti se bude Vosí hnízdo

aneb Dojemná přísaha rozmarná

to veselohra která udrží obecen-

stvo u veselé náladě od zdvižení

opony až do konce Hráti se

bude v Národní síni u Josefa Ha-

vlíčka na rohu 13 a William ul

(96--tf)

— V sobotním zasedání okres-

ních komisařů povoleno 5 1000

okresní hospodářské společnosti k

upravení drůbežnické a dobytkář-
ské výstavky na výstavS zamissi-ssippsk- é

— Za minulý týdeu navštívena

výstava 90000 osobami a sice

bylo tam v neděli 7321 v pondělí

10204 v úterý 12608 ve středu

15399 ve čtvrtek i775ov pátek

13770 a v sobotu odhadnuta ná-

vštěva na 13000 osob

— Na 14 a Webster přišel v

sobotu k vážnému úrazu gletý

Timothy Ryan Týž s několika

soudruhy připravoval si ze starého

dříví houpačku při čemž jedna
kláda na hlavu mu spadla Pora-

nění hošíkovo bylo takého rázu že

do nemocnice sv Josefa dopraven

býti musel
'

— AS půjdtte na Kubu aneb na

Filipa {Filipíny) nechte si upéci

buchty ze ZvoneZkovy mcuky K do-

stáni víade 75tí

— V sobotu po 7 hodině ve-6er- ní

podařilo se A Blazeovi Joe
Sidenoweovi C Byrunsoví a C

Scofieldovi uniknoutí v sousedním
Council Blufls z okresního vězení

a dosud polapiti je se nepodařilo
VčzSům podařilo se nějakým spů-sobe-

m

pomoci si k pilníku jímž
mříž v okně přepilo vali a tak

cestu ku svobodě si otevřeli

—- Omylem groceristy zaviněn

byl v neděli k večeru požár v

čínské osadě na 12 a Chicago ul

y níž ubytována jest celá řada ne- -

bešťanů na výstavě zaměstnaných
K večeru seznáno že svítilny jsou

prázdny a proto jeden z Číňanů

Hip Lee odeSel do protější groce--

rie aby tam petrolej koupil Gro- -

cerista buď mu špatně rozuměl

aneb se zmátnul— jisto pouze jest
'

že místo petrolej? dal mu gasolin

kterýž po rozsvícení lampy vy-

buchnul Než přisrěchavšími ha-

siči plameny utlumeny spůsobeno
as za $ 100 škody

Hostinec prvé třídy
vlastní Vác Šebek na rohu 9té a

Pacific uL pouze půl bločku jižně
od B & M nádraží Krajané
kteří Omahu navštíví mohou tam

zanechatí svá zavazadla psáti do-

pisy a vůbec naleznou ta vše mq-žn- é

"pohodli Že na výtečném
omažském ležáku a dobrých dout-

níkách chybět! nebude za to vám

ručí váš Vác šebek s dt7i-i- m

t — V neděli k polednímu splašil
se na tg a Farnam kůři zapřažený
v kočárku v němž pí Cooková s

ioletým hošíkem seděla a nebýti

Harry Case byla by zajisté k váž

nému úrazu přišla Týž nedbaje

nebezpečí vrhl se proti koni a

podařilo se mu šťastně téhož proti
radnicí zastavitL Paní Cooková

vyvázla pouhým polekáním hošík

pak utrpěl pouze nepatrných od
řenin

--— Prach milion kamaráde to

je vedro a ta žízeň přímo sahar-

ská hle vždyť mám slinu jako
dvacetník! Pojďme k Franciemi
na jednu víš tam na severozápad
ním rohu 13 a William uL co

Cepuje ten výtečný Schlitz-A- v

mok on tam má vše tak fajn zaří-

zeno a Iudč vidy tak výtečný Ze

fcrt rutto tam posedit _ 86tí

— Drily v Omaze ústící za

r tíjau levní] lí dopravy

l~ t--
7i cbiitf výiUvoCso a

150 mil jednu cenu za obě cesty
s platností lístku na pět dnů do

vzdálenosti 300 mil jednu cenu s

přirážkou 10 procent a s platností
na deset dnů do vzdálenosti 400
mil prodávány byly by lístky na

každou středu a pátek za 80 proc
ceny jedné s vyhražením že cena

lístku méně jak $950 obnášeti
nesmí s platností na 15 dnů ze

vzdálenosti větší než 400 mil

prodávaný byly by lístky jednou

týdně za cenu jednu s přirážkou
S200 a platný byly by lístky po

15 dnů
— Joseph Redmau požádal v

pátek soud krajský o vydání roz-

kazu soudního jímž zvráceno bylo

by oznámené již námi zakoupení
radou školní pozemků ku stavbě

nové Pacific Školy a ku rozšíření

Cass školy a sice opodstatňuje žá-

dost svou tím že dle zákona z

roku 1891 musí každá koupě rady
školní 125000 přesahující k od-

hlasování občanstvu předložena

býti Celková cena obou pozemků
obnáší $31500 o $6500 více

než právomoc rady školní obnáší a

proto zvrácení koupě se požaduje
— Tenhle hostinec Havelkův

vedle Creightonova divadla je Čím

dále tím větším magnetem Teď

Rudolf čepuje též pťavé importo-
vané plzeňské jako nialvaz To

je krása to je rozkoš ta pěkná
bílá čepička! A což ta chuť! Ja-

ko křen! Když jste "v městě"

neopomeňte zajít na 'jednu' plzeň-
ského třeba tu velkou a oč že se

budete cítit jako doma 99-t- í

— Z usnešení výboru veřejných

prací zastavená byla veškerá prá
ce s opravou dlažby spojená a to

následkem toho an žádných pe-

něz ve fondu dotyčném se nenalé
zá Dle odhadu městského inže-

nýra zapotřebí bude na krytí

vydání s opravou ulic pro zbytek
roku spojeného nejméně $10000
a pokud tato částka radou povole
na nebude nehne prý se v oboru
tom ani rukou

— Roy Fv Johnson 1 4měsíční
nemluvně zanecháno bylo v pátek
samotno v kuehyni domova rodičů
v Č 1932 Vinton ul Když se

matka od sousedky kam se šla

vypůjčit noviny vrátila nalezla
dítě utonulé ve škopku vody

— Paulině Koobetsheck výteč
ná zubní lékařka v čísle 1416

William ulice nabízí své služby
všem kdož pomoci v oboru tomto

zapotřebí mají dt843m

—- Když James Morton ze žele

zářské firmy Morton & Sons jel v

pátek večer po 24 ul zděsily se

koně jeho nějakých bicyklů a

splašily se Lehký kočárek narazil
o strom a Morton až přes hlavy
koní přeletěl na ulici Upadl sice

v bezvědomí ale vzpamatoval se

brzy a nehoda nebude míti pro
něho žádných zlých následků

— C B Boyse a F L Scott

nedávno propuštění policisté na
zkoušku odepírají vydati hvězdy
a obušky a hrozí že obrátí se k

soudům o znovudosazenL Obvině-

ní vznesená proti nim jsou prý
falešná Scottovi uděleno bude

slyšení nikoliv však BoyseovL
— Upozorňujeme české matky

v Omaha i So Omaha na zvláštní

pozoruhodnou okolnost že mezi
námi se usadila Aloisie Bártová

výtečná v Praze vyučená porodní
babička a bydlí v čísle 1245 J'D'
16 ulice 82tí

— Do hostince Petersonovana
rohui6 a Vinton uL vloupali se

lupiči v noci x pátku na sobota a

ukradli 600 doutníků a několik
lahví lihovin Dostali se tam
zadním oknem

— Do komnaty Byron Reedovy
v omažské veřejné knihovně kdež
se nalézá mnoho cenných mincí a

rukopisů chtěli se vloupati ne
Známí ničemové ve čtvrtek v noci

Byli zastrašeni nočním hlídačem a

odtáhli s nepořízenou Chlapi
patrně dali se zavřití z večera do

budovy a v noci vyšli na lup
Provazy po kterých chtěli se

spustit dolů nechali za sebou

— Kdo chce mít zuby bez bo-

lestí vytržené neb dobře vyplněné

ti jia k A P Jotostanu zubní--:
3 r lili 140a Ftrra ul t$U

u J Levy-h- o

Zfaobte se uvol neill uHulutl Jí prodávám
mDobem více tepla vydává a mfcžete býti
dttOml J LBVT

Upozornění!
Tímto sděluji všem krajankám

že prvým srpnem vystoupím z

abehodu s módním zbožím a kdo

v oboru tom něco potřebuje nechť
se ihned přihlásí dokud je výběr

hojný ZároveS žádám důrazně

všechny kdož mi nějakou částku

dluhují aby se se mnou vyrovnali

nejdéle do 25 července Po prvém

srpnu jestli jaké zásoby klobouků

zbydou naleznou mne krajanky v

čísle 1406 Williams ul
S úctou "

89-i- m

KATEŘINA HYNEK

Výstavku Union Pacific dráhy
umístněnou v budově dopravní
neměl by nikdo opomenout si pro-hlédno-

Fotografie proslulé ká-

ry věhlasného našeho presidenta
Lincoln-- a můžete obdržeti zdarma
od prodavače cestovních lístků v

městské písárně dráhy Union Pa-

cific Farnam ul č 1302 91tí

Ptoíbí sonstrasti!

Sbor MarthaGroveč 10 o

vyslovuje své spolusestře

PANÍ RAJTEROVÉ

upřímnou soustrasť nad ztrá-

tou

za

její milované dcery

PAULINY PITNEROVÉ

jíž ji neúprosná smrt po

trapné delší nemoci z náručí

vyrvala
SELLIE SVOBODOVÁ

tajemnice 12

Srdečné díkůvzdání
m

Tímto vídáváme srdeíná diky vlem
tíui cténjru pfátel&m a inámýni kteří
oátn ftjuitratt vou nad áinrtim dcery
a pfitjuxiié naif

Pauliny Iltnrov
proakázali a rakev Jeli ťetnyml věnci
ozdobili Ztláltot dik necbť přijmou
Sbory Boleslava l M Vlaatlilava i

a Hvízdá Nové Doby t S £' I
a výbor Martba Gr-v- e { 10 Kruhu
Dřevařek ta bojoétáíaitnenl aepobřbn
a kráaoé věnce dále ardeíný dík budit
přednedce pi A Krejíí a vyilouzllé
předsedce V Čermákové aa dojemné
hl v líni a na hřbitove dále necbf
přijme rdeínj dik pani Mejstříkové za
pečlivé oletFováDi nemocné a paní B

Štěpánkové aa kránnf vnec
brdecnf dik vzdáváme dála vlem

tem kdot ze pohřbu zemřelé zúčastnili
rakev Její kvétlnaiul ozdobili aneb Ji-

nakým k
spasobea soustrast tvou nám

projevili
Frank a Marie Rajtera rodiče
Frank a Eduard bratři
Anna Iniieionová sestra
V lngeMnlvakr
Lj ods incetoo snacha

Sbor Boleslava i 60 JČD

Tímto projevuje rodině:::::::

Rojteroyó
svojí nejupřímnější soustrasť
nad úmrtím jich drahé dcery

PAUUHY PITNEROVÉ

kteráž byla též naší věrnou

a všem sestrám oblíbeno

družkou zemřevší v úterý
dne 9 srpna '98 ve stáří 26 r

Jménem sboru JČD
Fritlžia CspeJí

tajemnice

Stojí pouze $100
Se zásylkou $110

Použijte nízkých cen ! Zašlete

objednávky pod adresou :

Pokrok Západu Otnalia Neb

Záchvaty trvale vyléčeny Záchvaty a tst

zmizl po jednodenním uííváni Dr
Kllne'a Great Nerve Uestorer Zailete ei pro
$2 00 láhev oa zknuřku Obdržíte jí zdarma
Dr U Kline Ltd Wl Arch St rhlladelpbia
Pa H DTKÍStf

Hledá se tfflp&ť&l&ZZ-
-

Hlastese a 1 utnnírui
tWtf) 13 & Center ul Oháb A NíB

lf Indii fcf '°° v10" stálého vftříku
1111Utt c denně zaručujeme kaídému
kdo sl vezme jednatelství pro oase nové obra-

zy Žádné obavy před ztrátou Hlaste se u
OkS SUbermann st Pnul Mino Zmizte se
tomto Umu— DD't P 1

Vafina lw KkrD na prodej t Texas Co

rurilltt MUsourl Niiepnanf prodám ta
furmu lacino s ceiým zařízením úrodou a do
bytkem V Se v dobrém stavu pěkná ovocná
zahrada Joem též volný farmu tu zatněnltl

tučstský majetek v Omaha neb v 80 Uma
ha Toto test dobrá přílcžltoit opatřlti sl do-
brou a lacinou farmu Hlaste se u

J bUÁMEK CLEAK SCR1NG9
x TEXAS CO MO

Výborná příležitost
krásnou farmu 6'-- í míle noledně od Clarksnn
ťozbrtává ze laj akrá p&da dobrá žádný ko- - i
pec poloha trochu vlnitá HA akrfi jest vidř--
uno suasru uuureuu paffiTutuH jvz proiKa
živý potuk a tu Jest vždy hojnost sena Dále
jmu tu dvépifcré zahrady dobrou vlnici 3
dobré nudni s pumpami a viechny potřebné
hospodářské stavby Obdli jest iSOitó ttř a
siř vysoké ékoly jsou tu České— nul vždyť

Jest to v Clarkson Hlaste se u (dtM v8

JAN POSPlCHAI CLARKSON NEB

V&iiná ftirnin v jižní Dakoté i
v akrb t akrů vzdílá-- J

no 1U akrfi louky pouze i mile od místa cíta- - f
ft t(#k JtJf Z t lil - l

cbodnícl v ničste prodá se velmi lacino aneb
vymítil za městský majetek Hlaste se u

V S KA8PAR tf
1434 bO iš St OMAHA NEBR

it nrnrinf Saloon tsnefu! místností

swvj a se ctyrml loty Jettov
jeaooin 1 nejiepsicn tnut na deset mil kc 1 ko

a
lem icny oyaien--

m u nut mastě ae u
T i VANIČKA Bruno Neb

Farmtl 0 m prodej JacInJU
Jpt Jen 1 míle od Prague NebI

vzdálena a dobře s přUlulnýml stavbami opa- -

třena Dobrý pozemek a pastva s živou vo
duu Podmínky výhodné Dalli vysvětli I
96-t- f A KA£PaK Prafue Nb y

NA FB0DEJ dfim a lotem a
rátat Protože to sousedi chtě

jí! N 1716So88tr

Bx( ul šestnáctiletý JenlJlieUU BC protei 1 aspéchtm rberné
Ikoly ku vyuíeuí se lskárnlctví Musí být
zas! řeci české 1 anglické možno-I- L tiž I ké

Hlaste se u mjB 1 eETKOKA roh M a N al
80UTH OMAHA NEB '

Hí holka služebna která aeiopnáIlieUU jt veikeré domácí prtce
Obdrži dobrou mzdu Nechť blási se v i fli
jižní A) ulice w-t- a

Sl ___________ I A '

1'PRKHiK'i
MU

I i

Nltepsaný ochotol tva řt rodáky
kdykoliv do Otaahy tariUvH to
srého práv dostaviaého vstss

opatřsvéao Botela Postele
1 tritulce lata výtečné teska ka-

čky! nápoje tMjieptt Ceny aixks
Pohodli I obalaha vyrovná a mt§-le- t"

boteliai v asisU a ácaoa

umm v entt raxzx

Nejlep lék proti iplarlel
Jan Mathiaa tnimý dobytka! s

Pulaskjr Kjr praví: "JUri přes tfdeu

jii trpél jsem oplavicf a n 6J lékař

nebyl to mi pomoet poradil ml přítel
Jeden aktuiU Cnaaiberlain' Colie

Cholera DUrrbeea Eetnedy a Jed a

b VTBÍfval Jata půl l£bv léka toho

tri fmm C!oé siraveu Ks prodej

"~U —


